
 

 

 

Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

2-я сессия   II-го созыва 

 

   РЕШЕНИЕ    

                                                                                                                                                                   

    16 октября 2019 года                    с. Ароматное                                              № 07 

 
О внесении изменений в решение 75-й  сессии  1-го созыва Ароматновского сельского 

совета от 27.02.2019 №647 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования Ароматновское сельское  поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального конституционного закона от 

21 марта 2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов-Республики Крым и 

города федерального значения Севастополя», на основании Налогового Кодекса РФ от 

05.08.2000 г. № 117-ФЗ, Бюджетного Кодекса РФ от 31.07.1998 г.№145-ФЗ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 

54 - ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Федеральным 

законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Уставом 

муниципального образования Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, Васильевский сельский совет  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

 

1. Внести следующие изменения в решение 75-й сессии  1-го созыва 

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 27.02.2019  

№ 647 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Ароматновское сельское  поселение Белогорского района 

Республики Крым» (далее - Решение): 

1.1. Часть 2 Решения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в пунктах 

3 - 5 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, находящихся в собственности 

физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на 

величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, 

площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, 

части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.» 

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования. 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40303
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40303
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40303


2 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского  

сельского поселения                                                                     И.В.Кудинов 

 


